
Przygotowanie do sezonu turystycznego 2026 

Walory przyrodnicze i krajobrazowe Borów Tucholskich to jedne z najważniejszych zasobów 

tworzących potencjał turystyczny powiatu tucholskiego. Atuty te doceniają zarówno 

mieszkańcy jak i goście odwiedzający nasz powiat w celach turystycznych. Dostrzegalne jest 

pole do zwiększania potencjału gospodarczego miejscowych firm bazującego na turystyce 

i branżach pokrewnych. Przygotowanie do sezonu turystycznego traktować można zatem 

w różnych aspektach, zarówno zwiększania dostępności do informacji dla potencjalnego 

turysty, zwiększania atrakcyjności pobytowej naszych terenów jak i zachęcania lokalnych 

przedsiębiorców do inwestowania w tę branżę. Powiat Tucholski realizuje działania w różnych 

sferach, które przyczyniają się do rozwoju turystyki bezpośrednio, ale i pośrednio. Wiele z tych 

działań prowadzonych jest całorocznie, jak chociażby działalność w zakresie rozwoju 

infrastruktury służącej turystom (np. ścieżki rowerowe), działalność informacyjna w mediach 

tradycyjnych i w internecie (materiały drukowane w prasie, publikacje na stronach 

internetowych, media społecznościowe).  

1. Turystyka w konkursie ofert dla organizacji pozarządowych 

Powiat Tucholski w przyjętym przez Radę Powiatu Tucholskiego programie współpracy 

z organizacjami pozarządowymi zawarł działania na rzecz turystyki i krajoznawstwa jako 

jedno z priorytetowych zadań. W związku z tym działania te zostały uwzględnione 

w ogłoszonym przez Zarząd Powiatu otwartym konkursie ofert na wykonywanie zadań 

publicznych w 2026 roku. W konkursie złożonych zostało pięć ofert z tego obszaru, 

wszystkie zostały ocenione pozytywnie i uzyskały dofinansowanie w kwotach zgodnych 

z wnioskowanymi. Łączna wartość dofinansowania projektów w tych obszarach 

to 23.500,00 zł.  

Ponadto część ofert objętych wsparciem Powiatu Tucholskiego w tym samym konkursie, 

lecz w obszarze zadania „Wspieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego” dotyczy przedsięwzięć mających bezpośredni związek z turystyką. Są to dla 

przykładu imprezy plenerowe organizowane w sezonie turystycznym w atrakcyjnych dla 

turystów lokalizacjach na terenie powiatu. Wydarzenia te wzbogacają ofertę turystyczną 

regionu. 

Jako bardzo ważne dla promocji turystycznej regionu uznane są też przedsięwzięcia 

dofinansowane w ramach wsparcia obszaru kultury fizycznej. Szczególnie wyróżniają się tu 

wydarzenia charakteryzujące się bardzo dużą skalą organizacji i przyciągające liczne grono 

uczestników z całego kraju. tj. CYKLOCEKCYN – rajdy piesze i rowerowe na orientację, 

biegowy cykl Grand Prix Borów Tucholskich czy Bieg Świętego Huberta. Wydarzenia te 

uwypuklają naturalny potencjał Borów Tucholskich będących doskonałym miejscem 

rekreacji i uprawiania wszelkiej aktywności fizycznej. 

2. Uczestnictwo w Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej (K-POT) 

Powiat Tucholski jako członek Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej uczestniczy 

w skoordynowanych działaniach na rzecz turystyki przejawiających się w całorocznej 

organizacji i wieloletnich projektach tej organizacji. Marka „Bory Tucholskie” jest jedną 



z submarek kujawsko-pomorskich „Konstelacji Dobrych Miejsc”. K-POT prowadzi 

całoroczne działania promocyjne tych marek zarówno w kraju jak i za granicą. 

3. Prom „KORONOWO” 

W roku 2026 kontynuowane będzie funkcjonowanie Promu „Koronowo” na Zalewie 

Koronowskim, współfinansowanego ze środków Powiatu Tucholskiego. Prom w sezonie 

turystycznym łączy sąsiadujące ze sobą po obu stronach wody powiaty bydgoski 

i tucholski, a w nich gminy Lubiewo i Koronowo. Kursowanie promu w roku 2026 odbywa 

się od 1 maja do 27 września w oparciu o harmonogram: 

 

Miesiąc Terminy kursowania Dni kursowania 
Godziny 

kursowania 

Maj 1–3, 8–10, 15–17, 22–24, 29–31 piątek – niedziela 10-18 

Czerwiec 3–7, 12–14, 19–21, 26–30 weekendy 10-18 

Lipiec 1-31 poniedziałek – niedziela 10-18 

Sierpień 1-31 poniedziałek – niedziela 10-18 

Wrzesień 4–6, 11–13, 18–20, 25–27 weekendy 10-18 

 

 

4. Święto Turystyki Naturalnej 

Powiat Tucholski wzorem poprzednich lat zadeklarował współpracę partnerską przy 

organizacji Święta Turystyki Naturalnej. Wydarzenie ma formułę plenerowych targów 

i pokazów, które są okazją do skupienia w jednym miejscu i pokazania szerokiej oferty 

atrakcji turystycznych wpisujących się w założenia marki turystycznej „Bory Tucholskie – 

Naturalnie!”. Wydarzenie ma charakter „imprezy wędrującej”, która ma pokazywać 

atrakcyjne miejsca w naszej okolicy. Dwie pierwsze edycje odbywały się na terenie gminy 

Tuchola (2024 - Rudzki Most, 2025 Woziwoda). Tegoroczne Święto planowane jest na 

dzień 20 czerwca 2026 roku w Tleniu, na terenie administrowanym przez Wdecki Park 

Krajobrazowy. 

Wydarzenie poprzedzać będą od godzin przedpołudniowych aktywności takie jak rajdy 

rowerowe, piesze marsze i spływy kajakowe, ich uczestnicy dotrą po południu do Tlenia. 

Tam na uczestników czekać będą różnorodne stoiska i pokazy prezentujące aktywności 

możliwe do realizowania w Borach Tucholskich, a także strefy z zakresu kultury i lokalnego 

dziedzictwa jak i kulinaria. Całość ma zwieńczyć część koncertowa. Święto Turystyki 

Naturalnej jest wspólnym przedsięwzięciem różnych samorządów i instytucji, którego 

celem jest promocja całego regionu Borów Tucholskich. Liderem przedsięwzięcia jest 

Lokalna Grupa Działania „Bory Tucholskie” z siedzibą w Tucholi. 

5. Wycieczki po Tucholi i wycieczki terenowe 

W minionych latach, na bazie przewodników turystycznych wykształconych w projekcie 

„Bory Tucholskie dla Seniora” utworzona została grupa przewodnicka LAS (Lokalnie 

Aktywni Seniorzy) działająca przy LGD Bory Tucholskie. Powiat Tucholski systematycznie 



współpracuje z tą grupą, wspierając ją w podejmowanych działaniach i korzystając z usług 

przewodników.  

Powiat Tucholski planuje w sezonie turystycznym 2026 organizację regularnych, 

bezpłatnych wycieczek po Tucholi i okolicach z przewodnikiem. Dotychczasowe wycieczki 

piesze cieszyły się bardzo dużym powodzeniem, Powiat Tucholski zapewnia dla 

przewodników przenośne zestawy nagłośnieniowe, finansuje pracę przewodników. 

6. Informacja turystyczna 

Powiat Tucholski współpracuje z Muzeum Borów Tucholskich Oddziałem Kujawsko-

Pomorskiego Centrum Dziedzictwa w Toruniu w zakresie prowadzonego przez Muzeum 

Punktu Informacji Turystycznej. Punkt działa w siedzibie Muzeum przy ul. Podgórnej. 

W ramach bieżącej współpracy punkt zasilany jest przez Powiat Tucholski materiałami 

informacyjnymi, a szeroki zakres informacji w formacie cyfrowym udostępniany jest w 

Portalu Turystycznym Powiatu Tucholskiego (www.portal.tucholski.pl). 

Powiat Tucholski jest wydawcą kieszonkowych mapek turystycznych, które przedstawiają 

mapę powiatu oraz plan Tucholi z naniesionym najważniejszymi atrakcjami turystycznymi. 

Mapki dystrybuowane są w różnym miejscach na terenie powiatu, zakupione do tego celu 

zostały stosowne stojaki „na ladę” i ścienne. Liczba punktów, w których dostępne są mapki 

stale rośnie. Docelowo mapki mają być stale dostępne przez cały rok w miejscach 

noclegowych, gastronomicznych i innych, gdzie informacja w tej formie będzie łatwo 

dostępna dla turysty.  

7. Dni Borów Tucholskich i Historyczny Pochód Borowiaków 

18 lipca 2026 ulicami Tucholi przejdzie XIV Historyczny Pochód Borowiaków. Jest to jedno 

z najważniejszych w roku wydarzeń istotnych dla zachowania lokalnej tożsamości. Ponad 

400 wolontariuszy przebranych w stroje z różnych epok, obrazujące postacie i wydarzenia 

z historii regionu, oferuje uczestnikom i widzom Pochodu żywą lekcję historii. Jest to też 

doskonała okazja do zabawy i wspólnego świętowania. Pochód ściśle łączy się z Dniem 

Folkloru Borowiackiego organizowanym przez Tucholski Ośrodek Kultury. Oba te 

wydarzenia są istotną częścią obchodów Dni Borów Tucholskich. Pochód jest atrakcją 

turystyczną samą w sobie, lecz także okazją do dodatkowej promocji turystycznej, czego 

przykładem jest udział w pochodzie sympatyków turystyki rowerowej. W poprzedniej 

edycji w pochodzie pojawił się po raz pierwszy kajak - symbolizujący jedną z największych 

atrakcji Borów Tucholskich, jaką są spływy kajakowe rzeką Brdą. 

8. Rozwój infrastruktury rowerowej 

Powiat Tucholski przykłada dużą uwagę do atrakcyjności turystycznej naszych terenów. 

Jedną z ważniejszych form rekreacji jest tutaj turystyka rowerowa. Dla rozwoju tej sfery 

konieczne jest rozwijanie sieci bezpiecznych dróg rowerowych łączących miejsca chętnie 

wybierane przez turystów. W bieżącym roku przewiduje się realizację kolejnych ciągów 

dróg rowerowych a także organizację wydarzeń promujących szlaki już istniejące, jak 

chociażby ukończoną w poprzednim roku pętlę łączącą Tucholę, Cekcyn i Bysław. 

9. Raport o stanie bezpieczeństwa przed sezonem wakacyjnym 

http://www.portal.tucholski.pl/


Powiat Tucholski planuje w czerwcu organizację roboczej narady z szefami służb i instytucji 

bezpieczeństwa publicznego. Narada ma być dedykowana przedstawieniu informacji 

o stanie przygotowań do sezonu i stanie bezpieczeństwa w powiecie przed sezonem 

wakacyjnym. Bory Tucholskie  i miejscowości na terenie powiatu tucholskiego są chętnie 

wybieraną destynacją turystyczną, a także coraz częściej wybieranym miejscem organizacji 

letnich kolonii i obozów dla dzieci i młodzieży. Narada ma służyć utrzymaniu dobrej 

komunikacji, wymianie informacji, podnoszeniu świadomości i stałemu podnoszeniu 

poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i gości naszych terenów w sezonie letnim. 

 

 

Podpisał  Jacek Lorczak 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego  

 


